各 位

イ

当社

者であ

ベイ証

と合意

FSC 社の

なお

１．

当社

growth

でも物

の物流

にある

当社

業を拡

内需の

Futu

あり、F

急速に

築いて

この

物流事

供する

Future

て、両

位

インド物流事

社は、当社の

る Future Gr

証券取引所に上

意し、2019 年

の出資者と締

お、本株式取

本株式取得

社グループは

h～」において

物流市場の急速

流市場は、道路

とともに、急

社は、2007 年

拡大して参りま

拡大に伴うイ

ure Group は

FSC 社は同グ

拡大するイン

います。

の度、当社と

事業の拡大を図

ことが両社

 Group の協

両グループのさ

事業者、Futur

子会社である

roup の物流子

上場）の一部

9 月 20 日に

締結いたしま

取得は、規制当

得の目的

は、2019 年度

て「グローバ

速な拡大が期

路インフラの

急増する中間

年に M&A によ

ました。当社

インド国内の

はインド・ム

グループの物流

ンド物流需要

Future Gro

図るためによ

にとって有効

同により、F

さらなる発展

re Supply C

る南アジア・

子会社、Futu

部株式を取得す

に株式割当契約

したので、下

当局の審査そ

より開始した

バル市場で存在

期待されるイ

の整備や GST※

間所得層によ

よってインド

社のインド事業

の物流事業を強

ムンバイを本拠

流機能を担う

要を積極的に取

up は、イン

より強固な関係

効であると判

FSC 社をイン

展につながる

Chain Soluti

オセアニア

ure Supply C

すること（以

約を FSC 社と

下記の通りお

その他の一般

記

た「日通グル

在感を持つロ

ンドを最も重

※の導入による

る消費拡大を

に進出以降、

業のさらなる

強化していま

拠地とし、イ

う会社です。ま

取り込むこと

ド物流事業に

係を築き、お

判断し、FSC

ド物流事業者

ものと考えて

会 社

代表

問合

ions Limited

日本通運株式

Chain Solut

以下、「本株式

と締結し、ま

お知らせいた

的な前提条件

ループ経営計画

ロジスティク

重要なエリア

るサプライチ

を背景に大き

インド発着

る拡大のため

ます。

インド全国に

また FSC 社は

とで、現在で

において、事

お客様に対し

社の一部株式

者のリーディ

ています。

社 名 日 本

表者名 代表

(コー

合せ先 広

dの株式取得

式会社を通じ

ions Limite

式取得」）につ

また株式譲渡契

します。

件の充足を経

画 2023 ～非

スカンパニー

アの一つと位置

チェーンの再構

な成長が期待

着の国際フォワ

めに、次のステ

に店舗を展開す

は、グループ向

ではインド有数

事業領域で相互

しインド内外の

式取得に合意

ングカンパニ

2019

本 通 運 株

取締役社長

ード：9062、

報 部 長

(TEL. 03

得に関するお知

て、インド小

ed（以下「FS

ついて、FSC

契約および株

経て完了とな

非連続的な成

ー」を目指し

置付けていま

再構築など、大

待されていま

ワーディング

テップといた

する大手小売

向けの物流に

数の物流事業

互に補完し合

の一貫物流サ

意いたしまし

ニーに育てる

年 9 月 20 日

株 式 会 社

齋藤  充

東証第一部)

長谷川 浩

-6251-1111)

知らせ

小売大手事業

SC 社」、ボン

社の出資者

株主間契約を

ります。

長“Dynamic

しており、中

ます。インド

大きな変革期

ます。

グを中心に事

たしまして、

売グループで

に留まらず、

業者の地位を

合い、更なる

サービスを提

した。当社と

ることによっ

社

充

浩

業

ン

者

を

c

中

ド

期

事

で

を

提

※GST（Goods and Services Tax）：インドで商品およびサービスの供給に対して課される間接税

２． FSC 社の概要

(1) 商号 Future Supply Chain Solutions Limited

(2) 所在地
7th Floor, 349 Business Point, Western Express Highway,

Andheri (East), Mumbai, Maharashtra 400069 India

(3) 代表者の氏名・役職
Rakesh Biyani (Chairman & Non-Executive Director),

Mayur Toshniwal (Managing Director)

(4) 事業内容 インドにおける、3PL・エクスプレス・温度制御物流

(5) 資本金 ４０１百万ルピー

(6) 設立 ２００６年

(7) 上場 ボンベイ証券取引所に上場（２０１７年１２月１８日）

３． 本株式取得の内容

(1) 既存株式の譲受 株式譲渡契約により、機関投資家から 5,863,475 株を譲受

(2) 新株発行株の引受 株式割当契約により、FSC 社から 3,789,350 株を引受

※既存株式の譲受および新株発行の引受に伴い株主間契約を Future Group と締結

４． 取得前後の出資持分比率の状況

(1) 異動前の出資持分比率 0.0％

(2) 既存株式の譲受 13.4％（3,893.3 百万ルピー、約 60 億円）

(3) 新株発行の引受 8.6％（2,516.1 百万ルピー、約 39 億円）

(4) 異動後の出資持分比率 22.0％

※持分比率は、新株発行後の比率

５． 日程

(1) 取締役会決議日 2019 年 9 月 20 日

(2) 株主間契約締結日 2019 年 9 月 20 日

(3) 株式譲渡契約締結日 2019 年 9 月 20 日

(4) 株式割当契約締結日 2019 年 9 月 20 日

(5) 全出資持分取得完了日 2020 年 1 月（予定）

６． 今後の見通し

本株式取得の当社の 2020 年 3 月期連結業績に与える影響は軽微です。

以 上